农业部关于印发《关于进一步加强农业系统政风行风建设的

意见》的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/296/2021_2022__E5_86_9C_

E4_B8_9A_E9_83_A8_E5_c80_296585.htm 农业部关于印发《关

于进一步加强农业系统政风行风建设的意见》的通知(农办发

〔2007〕5号)各省、自治区、直辖市、新疆生产建设兵团农

业（农牧、农林）、农机、畜牧、兽医、农垦、乡镇企业、

渔业厅（局、委、办）： 农业系统直接面向基层，服务“三

农”，加强农业系统政风行风建设是深入贯彻落实科学发展

观的必然要求，是推进中央支农惠农政策和“三农”工作部

署落实的必然要求，是提升农业系统服务能力和水平的必然

要求，是确保粮食稳定增产、农业不断增效、农民持续增收

的必然要求，对于促进农业农村经济又快又好发展具有重要

意义。《关于进一步加强农业系统政风行风建设的意见》经

过全国农业系统政风行风建设工作座谈会讨论，并经农业部

党组审议通过。现印发给你们，请结合实际，认真贯彻落实

。 二○○七年八月二十九日关于进一步加强农业系统政风行

风建设的意见 农业系统面向基层、面向农村、面向广大农民

群众，肩负着依法行政、服务“三农”、贯彻执行党在农村

的路线、方针、政策的重要职责，政风行风的好坏直接关系

到党的形象、政府的声誉、人民的利益，关系到农业农村经

济的发展和农村社会的稳定。多年来，各级农业部门按照为

民、务实、清廉、高效的要求，围绕粮食增产、农业增效和

农民增收的中心任务，切实加强政风行风建设，取得了明显

成效。当前，我国已进入改革发展的关键时期，党的十六届

五中全会提出了建设社会主义新农村的重大历史任务，这既

为农业农村经济发展提供了有利条件，又对“三农”工作提

出了新的要求。在新形势下，大力倡导和践行胡锦涛总书记

在中央纪委第七次全会上提出的“八个方面”的良好风气，

建设一支政治坚强、作风优良、业务过硬、风清气正的农业

干部队伍，对于积极发展现代农业、扎实推进社会主义新农

村建设和构建农村和谐社会至关重要。为此，现对加强农业

系统政风行风建设提出如下意见。 一、农业系统政风行风建

设的指导思想、主要目标和基本原则 （一）指导思想：以邓

小平理论和“三个代表”重要思想为指导，深入贯彻落实科

学发展观，以转变职能、改进作风、强化服务、规范行为为

重点，坚持内强素质、外树形象，牢固树立“敬业为农、优

质服务、文明执法、廉洁高效”的行业新风，为积极发展现

代农业，扎实推进社会主义新农村建设和构建农村和谐社会

提供坚强有力的保证。 100Test 下载频道开通，各类考试题目

直接下载。详细请访问 www.100test.com